Cooperação técnica e financeira entre o 
ESTADO e a OSC para a execução do projeto “Mulheres Negras: Emponderadas em seus 
Trançados”.  VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a partir da data de publicação do resumo no Diário 
Oficial do Estado. VALOR ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA : R$ 39.996,00 (trinta nove mil novecentos 
e noventa e seis reais). PROJETO / ATIVIDADE : 422.214.5713. UNIDADE GESTORA: 0001. 
FONTE: 0.128.000000. NATUREZA DA DESPESA : 3.3.50.41. DATA DA ASSINATURA : 
22/05/2018. 

RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 005/2018 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:  O Estado da Bahia, através da Secretaria de Promoção da

[...]

Cooperação técnica e financeira entre o ESTADO e a OSC para a 
execução do projeto “Feira das Comunidades Tradicionais Quilombolas e de  Fundo de Pasto 
do Território de Irec ê”.  VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a partir da data de publicação do resumo no 
Diário Oficial do Estado. VALOR ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA : R$ 160.000,00 (cento e sessenta 
mil reais). PROJETO / ATIVIDADE : 422.214.5713. UNIDADE GESTORA: 0001. FONTE: 
0.128.000000. NATUREZA DA DESPESA : 3.3.50.41. DATA DA ASSINATURA : 22/05/2018. 

RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 006/2018 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:  O Estado da Bahia, através da Secretaria de Promoção da

[...]

Combate ao Racismo e à Intolerância Re ligiosa, Promoção de Direitos Humanos 
e Cidadania na Microrregião do Tabuleiro da Vitória ”.  VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a partir da 
data de publicação do resumo no Diário Oficial do Estado. VALOR ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA : 
R$ 39.999,90 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos). PROJETO 
/ ATIVIDADE : 422.214.5713. UNIDADE GESTORA: 0001. FONTE: 0.128.000000. NATUREZA DA 
DESPESA: 3.3.50.41. DATA DA ASSINATURA : 22/05/2018 

RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 007/2018 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:  O Estado da Bahia, através da Secretaria de Promoção da

[...]

Cooperação técnica e financeira entre o ESTADO e a OSC para a execução 
do projeto “PretAgonista Juventude em Luta Antirracista e Ódio Religioso”.  VIGÊNCIA: 06 
(seis) meses, a partir da data de publicação do resumo no Diário Oficial do Estado. VALOR 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA : R$ 39.929,00 (trinta e nove mil novecentos e vinte e nove reais). 
PROJETO / ATIVIDADE : 422.214.5713. UNIDADE GESTORA: 0001. FONTE: 0.128.000000. 
NATUREZA DA DESPESA : 3.3.50.41. DATA DA ASSINATURA : 22/05/2018 

RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 009/2018 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:  O Estado da Bahia, através da Secretaria de Promoção da

[...]

Cooperação técnica e financeira entre o 
ESTADO e a OSC para a execução do projeto “Sala Ia Njila – O Caminho do Trabalho”.  
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a partir da data de publicação do resumo no Diário Oficial do Estado. 
VALOR ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA : R$ 156.414,76 (cento e cinqüenta e seis mil quatrocentos e 
quatorze reais e setenta e seis centavos). PROJETO / ATIVIDADE : 422.214.5713. UNIDADE 
GESTORA: 0001. FONTE: 0.128.000000. NATUREZA DA DESPESA : 3.3.50.41. DATA DA 
ASSINATURA : 22/05/2018. 

RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 012/2018 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: